

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/08/2021

CORRESPONDE AL MES DE: AGOSTO 2021

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
20/07/2021	SOLDADURA DE TUBERIA DE AGUA POTABLE ZOZNA 4	<b>1</b>	Q 3,500.00	<b>Q 3,500.00</b>	TALLER ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
	SOLDADURA DE TUBERIA DE AGUA POTABLE PANIMA ZONA 1	<b>1</b>	Q 2,000.00	<b>Q 2,000.00</b>		
				<b>Q 5,500.00</b>		
20/07/2021	SACABASURAS DE MADERA DE 40*30 CM. DE ANCHO POR 50 CM. DE ALTURA	<b>40</b>	Q 155.00	<b>Q 6,200.00</b>	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
21/07/2021	ADAPTADOR MACHO DE 4"	<b>4</b>	Q 51.00	<b>Q 204.00</b>	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	PEGAMENTO DE 1/4	<b>1</b>	Q 240.00	<b>Q 240.00</b>		
	UNIÓN DE 4"	<b>2</b>	Q 60.00	<b>Q 120.00</b>		
	TUBO 4X250 PSI	<b>1</b>	Q 1,050.00	<b>Q 1,050.00</b>		
	TEE DE 4"	<b>1</b>	Q 145.00	<b>Q 145.00</b>		

	LLAVE DE CORONA DE 4"	<b>2</b>	Q 1,800.00	<b>Q 3,600.00</b>		
	CODO 4-90 LISO	<b>2</b>	Q 194.00	<b>Q 388.00</b>		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 4"	<b>1</b>	Q 712.00	<b>Q 712.00</b>		
				<b>Q 6,459.00</b>		
20/07/2021	MOTOBOMBAS DE 13 HP CON MOTYOR DE GASOLINA DE HI FORCE PARA PRODUCIR 120 GALONES POR MINUTO ALTA PRESION	<b>2</b>	Q 12,000.00	<b>Q 24,000.00</b>	<b>PRODEGUA</b>	20538391
	METROS DE MANGUERA DE 2 PULGADAS AMARILLA	<b>5</b>	Q 170.00	<b>Q 850.00</b>		
				<b>Q 24,850.00</b>		
20/07/2021	PUERTAS DE METAL CON MARCO SUPERIOR BANDEJA DE INGRESO DE BASURA, MARCO INFERIOR CON PUERTA Y CHAPA PARA EXTRACCIÓN 10X75	<b>16</b>	Q 1,000.00	<b>Q 16,000.00</b>	<b>TALLER ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN</b>	24479829
20/07/2021	HOJAS EN TAMAÑO OFICIO PAPEL BOND IMPRESA A UN COLOR DE DOS LADOS, ACTA DE MATRIMONIO	<b>1500</b>	Q 0.55	<b>Q 825.00</b>	<b>LITOGRAFIA GUADALUPE</b>	83733825
	CARTULINAS PARCHOTNE PERGAMINO VELLUM, GUMMETAL FULL COLOR	<b>1500</b>	Q 3.65	<b>Q 5,475.00</b>		
	HOJAS DE TAMAÑO OFICIO PAPEL BOND. A UN COLOR CONSTANCIA	<b>1500</b>	Q 0.35	<b>Q 525.00</b>		

				<b>Q</b>	<b>6,825.00</b>		
20/07/2021	SELLO AUTOMATICO PARA EL COORDINADOR DE LA OFICINA MUNICIPLA DE LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ, ADOLESCENICA Y JUVENTUD	<b>1</b>	Q 350.00	<b>Q</b>	<b>350.00</b>	<b>LITOGRAFIA GUADALUPE</b>	83733825
04/08/2021	PEGAMENTO TANGIT 1/8	<b>1</b>	Q 165.00	<b>Q</b>	<b>165.00</b>	<b>FERRETERIA SAN MIGUEL</b>	24479829
	REDUCIDOR DE 1 1/2" X 1 1/2 LISO	<b>2</b>	Q 30.00	<b>Q</b>	<b>60.00</b>		
	CODOS 1 1/2 X 90 LISO	<b>6</b>	Q 9.00	<b>Q</b>	<b>54.00</b>		
	COPLA HG 1 1/2	<b>1</b>	Q 30.00	<b>Q</b>	<b>30.00</b>		
	TUBO 1 1/2 PVC 250 PSI	<b>1</b>	Q 170.00	<b>Q</b>	<b>170.00</b>		
	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2	<b>1</b>	Q 6.00	<b>Q</b>	<b>6.00</b>		
	UNIÓN DE REPARACIÓN 1 1/2	<b>4</b>	Q 170.00	<b>Q</b>	<b>680.00</b>		
	ADAPTADORES HEMBRA	<b>2</b>	Q 7.00	<b>Q</b>	<b>14.00</b>		
	REDUCIDOR HG 1 1/2 X 1 1/2	<b>1</b>	Q 55.00	<b>Q</b>	<b>55.00</b>		
	NIPLE HG 1/2	<b>1</b>	Q 75.00	<b>Q</b>	<b>75.00</b>		
				<b>Q</b>	<b>1,309.00</b>		
22/07/2021	TECNICO LITE BOMBILLA LED 40W E-40	<b>1000</b>	Q 89.80	<b>Q</b>	<b>89,800.00</b>	<b>EL RELAMPAGO MATERIALES ELECTRICOS</b>	80397484
04/08/2021	HIELERA PLASTICA DE 48 LITROS	<b>1</b>	Q 798.00	<b>Q</b>	<b>798.00</b>	<b>SUMINISTROS DE OCCIDENTE</b>	103812105
	FRASCO DE ORTOTOLIDINA DE 4 ONZ	<b>1</b>	Q 185.00	<b>Q</b>	<b>185.00</b>		

	SOBRES DE REACTIVO DE CLORO LIBRE ULTRA BAJO INTERVALO HANNA HI 701-0	<b>100</b>	Q 6.70	<b>Q 670.00</b>		
	TURBIDIMETRO PORTATIL MARCA HANNA INSTRUMENTO QUE INCLUYE MALETIN PARA TRANSPORTE, PAÑOS PARA LIMPIEZA DE CELDAS, LOS ESTANDARES PARA CALIBRACIÓN DEL EQUIPO	<b>1</b>	Q 18,600.00	<b>Q 18,600.00</b>		
				<b>Q 20,253.00</b>		
06/08/2021	GARRAFONES DE AGUA PURA	<b>25</b>	Q 12.00	<b>Q 300.00</b>	<b>PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA</b>	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	<b>216</b>	Q 3.00	<b>Q 648.00</b>		
	FARDOS DE AGUA PURA EN BOLSA DE 25 UNIDADES	<b>15</b>	Q 7.00	<b>Q 105.00</b>		
				<b>Q 1,053.00</b>		
13/08/2021	CILINDRO LLENO CON 150 LIBRAS DE GAS CLORO	<b>1</b>	Q 3,200.00	<b>Q 3,200.00</b>	<b>SIERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS</b>	25022105
	BOTES CON TABLETAS DE TRICLORO AL 90%	<b>2</b>	Q 3,400.00	<b>Q 6,800.00</b>		
	BOTES DE TRICLORO EN POLVO AL 90%	<b>1</b>	Q 3,750.00	<b>Q 3,750.00</b>		

	SERVICIOS TECNICOS POR INSTALACIÓN DE CILINDRO LIMPIEZA DE ROTAMETRO A CLORADOR Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	<b>1</b>	Q 1,200.00	<b>Q 1,200.00</b>		
				<b>Q 14,950.00</b>		
16/08/2021	CAMBIO DE PUERTAS Y MANTENIMIENTO DE CARROCERIA DE CAMIÓN JAC	<b>1</b>	Q 6,000.00	<b>Q 6,000.00</b>	<b>TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN</b>	24479829
16/08/2021	INSTALACION DE PASAMANOS DE METAL DE 2.5 MTS. DE LARGO POR 0.90 MTS. DE ALTO Y GIRO DE 4 RODOS GRANDES CON SEGURO PARA LAS GRADAS QUE SIRVEN PARA COLOCAR BASURA EN EL CAMION DEL MERCADO MUNICIPAL	<b>1</b>	Q 1,500.00	<b>Q 1,500.00</b>	<b>TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN</b>	24479829
16/08/2021	ZHAIDA FONDO EPOXICO GALÓN KIT	<b>5</b>	Q 700.00	<b>Q 3,500.00</b>	<b>JUQUIN COLOR</b>	43284698
	ESMALTE INDUSTRIAL BLANCO GALON	<b>2</b>	Q 220.00	<b>Q 440.00</b>		
	ELITE BROCHA DE 3"	<b>2</b>	Q 9.00	<b>Q 18.00</b>		
	FELPAS EPOXICAS DE 9"X3/8	<b>10</b>	Q 44.00	<b>Q 440.00</b>		
	THINNER LACA GALON	<b>2</b>	Q 48.00	<b>Q 96.00</b>		
	MANERALES P/RODILLOS REFORZADO	<b>3</b>	Q 25.00	<b>Q 75.00</b>		
	ELITE BROCHA DE 5"	<b>5</b>	Q 15.00	<b>Q 75.00</b>		
	ZHIADA ACBADO EPOXICOGALON KIT	<b>5</b>	Q 800.00	<b>Q 4,000.00</b>		

				Q	<b>8,644.00</b>		
19/07/2021	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORATODA JOPER	<b>1</b>	Q	70.00	Q	<b>70.00</b>	SISMA DE XELA 40811964
	SERVICIO DE MANO DE OBRA	<b>1</b>	Q	200.00	Q	<b>200.00</b>	
	VENTA DE LITRO DE ACEITE 20W50PARA MOTOR GASOLINA	<b>1.1</b>	Q	50.00	Q	<b>55.00</b>	
					Q	<b>325.00</b>	
19/08/2021	POSTES DE METAL DE 4" DE DIAMETRO POR 6 MTS DE LARGO	<b>43</b>	Q	575.00	Q	<b>24,725.00</b>	FERRETERIA SAN MIGUEL 24479829
16/08/2021	77661575				Q	<b>521.49</b>	CLARO 9929290
19/08/2021	PEATMOS PACAS SUSTRATO	<b>5</b>	Q	280.00	Q	<b>1,400.00</b>	COMERCIAL ESPERANZA 8341796
	AXCELA 400 GRAMOS	<b>10</b>	Q	30.00	Q	<b>300.00</b>	
	RAIZAL 400 DE 1 KILO	<b>5</b>	Q	95.00	Q	<b>475.00</b>	
	MALLA ANTIAFIDOS 1*180	<b>35</b>	Q	30.00	Q	<b>1,050.00</b>	
	BANDEJAS PLASTICAS	<b>100</b>	Q	22.00	Q	<b>2,200.00</b>	
	BAYFOLAN FORTE 1 LITRO	<b>5</b>	Q	70.00	Q	<b>350.00</b>	
	R/NYLON P/INVERNADERO	<b>1</b>	Q	1,900.00	Q	<b>1,900.00</b>	
	BOMBAS DE FUMIGAR 4 GLS	<b>8</b>	Q	450.00	Q	<b>3,600.00</b>	
	RIVAL DE 68 SG 80 GRAMOS	<b>10</b>	Q	15.00	Q	<b>150.00</b>	
					Q	<b>11,425.00</b>	
20/08/2021	LIBRAS DE SEMILLA DE CEBOLLA	<b>10</b>	Q	325.00	Q	<b>3,250.00</b>	COMERCIAL ESPERANZA 8341796

	SEMILLA BROCOLI 500 GRS	<b>10</b>	Q	225.00	<b>Q</b>	<b>2,250.00</b>		
	SEMILLA ESPINACA 500GRS	<b>10</b>	Q	170.00	<b>Q</b>	<b>1,700.00</b>		
	SEMILLA REMOLACHA 500GRS.	<b>10</b>	Q	130.00	<b>Q</b>	<b>1,300.00</b>		
	SEMILLA DE APIO 250 GRS	<b>10</b>	Q	115.00	<b>Q</b>	<b>1,150.00</b>		
	SEMILLA ZANAHORIA 500GRS	<b>10</b>	Q	180.00	<b>Q</b>	<b>1,800.00</b>		
	SEMILLA DE COLIFLOR 500 GRS	<b>10</b>	Q	390.00	<b>Q</b>	<b>3,900.00</b>		
	SEMILLA REPOLLO 500 GRS	<b>10</b>	Q	200.00	<b>Q</b>	<b>2,000.00</b>		
	SEMILLA RABANO 500GRS	<b>10</b>	Q	110.00	<b>Q</b>	<b>1,100.00</b>		
	SEMILLA CILANTRO 500GRS	<b>10</b>	Q	150.00	<b>Q</b>	<b>1,500.00</b>		
	SEMILA ACELGA 500GRS	<b>10</b>	Q	150.00	<b>Q</b>	<b>1,500.00</b>		
					<b>Q</b>	<b>21,450.00</b>		
19/08/2021	PILONES DE CEBOLLA	<b>5715</b>	Q	0.15	<b>Q</b>	<b>857.25</b>	<b>COMERCIAL ESPERANZA</b>	8341796
	PILONES DE COLIFLOR	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
	PILONES DE REPOLLO	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
	PILONES DE LECHUGA	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
	PILONES DE APIO	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
	PILONES DE BROCOLI	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
	PILONES DE REMOLACHA	<b>5715</b>	Q	0.25	<b>Q</b>	<b>1,428.75</b>		
					<b>Q</b>	<b>9,429.75</b>		

10/08/2021	CARTUCHOS RIGIDO PARA PARTICULAS P100 MARCA STEELPRO CERTIFICADO NIOSH	<b>50</b>	Q 58.50	<b>Q 2,925.00</b>	<b>DM INDUSTRIAL</b>	93206739
	TRAJES STEELPRO 7730BL	<b>50</b>	Q 80.00	<b>Q 4,000.00</b>		
				<b>Q 6,925.00</b>		
06/08/2021	12 OVEROLES DE TELA IMPERMEABLES Y FORRO DE POLIPROPILENO CON LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD E IDENTIFICACIÓN	<b>12</b>	Q 150.00	<b>Q 1,800.00</b>	<b>CONFECCIONE E INSTALACIONES FAUSTO</b>	48334537
06/08/2021	CAMISAS EMPRESARIALES TIPO COLUMBIA, CON LOGOTIPO BORDADO EN EL PECHO E IDENTIFICACIÓN BANDERA DE TOTONICAPÁN	<b>10</b>	Q 205.00	<b>Q 2,050.00</b>	<b>CONFECCIONE E INSTALACIONES FAUSTO</b>	48334537